МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

___________________________________________________________________

П Р И К А З

25.08.2025 г. № 1555/c

О зачислении на 1 курс

среднепрофессионального колледжа

обучающихся очной формы обучения в 2025 г.

        В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 г. №457, Правилами приема в СПК СКГА на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный

год, решением приемной комиссии от 25.08.2025 г. протокол  № 8.

П Р И К А З Ы В А Ю:

Зачислить с 01 сентября 2025 г. в число обучающихся 1 курса

среднепрофессионального колледжа очной формы обучения по договорам об

образовании за счет средств физических лиц на базе основного общего

образования:

№ ФИО Средний

балл

аттестата

Первоочередное

право

зачисления

08.02.01(9k) Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

1 Кончев Али Умарович 4,667

2 Мерамов Алим Мухамедович 4,556

3 Чернышев Игорь Константинович 4,5

4 Хыбыртова Самина Ренатовна 4,444

5 Хачуков Рамазан Витальевич 4,444

6 Васюрин Игорь Анатольевич 4,333

7 Хакунов Тамирлан Султанович 4,278

8 Токов Алишер Русланович 4,278

9 Заузанов Нюрбий Муратович 4,222

10 Алиев Карим Мунирович 4,111

11 Узденов Курман Асланбекович 4,056

12 Алчаков Ислам Заурович 4,056

13 Аджиев Эдгар Рашидович 4,056

14 Лепшоков Адам Ибрагимович 4

15 Ачабаев Мухаммад Тауланович 3,95

16 Гуков Дамир Аминович 3,944

17 Гапов Фуад Артурович 3,944

18 Лепшоков Алан Ибрагимович 3,833

19 Астежев Эльдар Рашидович 3,778

20 Нынаев Тамирлан Эльдарович 3,667

21 Мурадзаде Алибей Фарман Оглы 3,667

22 Харатоков Амин Артурович 3,611

23 Раскельдиев Умар Тахирович 3,579

24 Лайпанов Умар Магометович 3,556

09.02.07(9k) Информационные системы и программирование

1 Семенов Курман Расулович 4,5

2 Омарова Милана Романовна 4,5

3 Абдокова Ясмина Руслановна 4,5

4 Кущетеров Руслан Борисович 4,444

5 Макушев Аслан Артурович 4,421

6 Чагаров Хаджидаут Тауканович 4,389

7 Хубиев Рашит Алибекович 4,389

8 Хубиев Ислам Хасанович 4,389

9 Халмухамедов Роберт Владимирович 4,389

10 Бабоев Умар Дахирович 4,389

11 Агирбов Имран Ибрагимович 4,389

12 Абрагимов Мухамад Махмудович 4,389

13 Кубанов Амир Исмаилович 4,353

14 Маламанов Алан Азретович 4,333

15 Боташев Ислам Баширович 4,333

16 Амирханян Арсен Асатурович 4,333

17 Кумукова Элина Алиевна 4,278

18 Гатаев Роберт Альбертович 4,211

19 Чотчаев Алан Рашидович 4,167

20 Чагаров Руслан Арсенович 4,167

21 Текеев Ибрагим Заурович 4,167

22 Нющенко Анастасия Валерьевна 4,167

23 Кубанов Амин Исмаилович 4,167

24 Кипкеев Кемран Барисбиевич 4,167

25 Дагужиев Малик Азаматович 4,167

26 Кипкеев Зелимхан Алиевич 4,111

27 Джубуев Карим Смагылович 4,111

28 Батчаев Амин Рамазанович 4,111

29 Джандаров Ренат Мухамедович 4,056

30 Болуров Керам Османович 4,056

31 Алиев Алихан Халитович 4,056

32 Кочкаров Таулан Хусеевич 4

33 Батруков Эльдар Асланович 4

34 Бутасов Ислам Мухтарович 3,944

35 Кочиева Динара Альбертовна 3,889

36 Дотдуев Темурлан Энверович 3,889

37 Бостанов Алим Маратович 3,882

38 Чотчаев Расул Магометович 3,833

39 Нахушев Айдамир Ахмедович 3,833

40 Гурджиев Азамат Артурович 3,833

41 Малкондуев Руслан Джамалович 3,765

42 Бештаов Дамир Инусович 3,667

43 Хайитов Мавлонбек Эргашбой угли 3,611

44 Маммедова Чичак Махаммед кызы 3,556

12.02.10(9k) Монтаж, техническое обслуживание и ремонт биотехнических

и медицинских аппаратов и систем

1 Алиев Мухаммад Саидович 4,944

2 Чагов Рэм Амарович 4,667

3 Булгаров Шамиль Артурович 4,667

4 Батчаев Радмир Зекерович 4,5

5 Канаматов Байрам Русланович 4,333

6 Абазалиев Шамиль Юнусович 4,111

7 Сукишев Мухаммед-Амир Хамзатович 4,056

8 Балхаев Азраил Микаилович 3,938

9 Чагаров Амин Юсуфович 3,778

10 Атаев Аслан Артурович 3,556

13.02.07(9k) Электроснабжение

1 Боташев Алан Русланович 4,833

2 Дондуев Марат Муссаевич 4,75

3 Лайпанов Руслан Сюлеменович 4,722

4 Лепшоков Умар Альбертович 4,684

5 Хубиев Илияс Мухаматович 4,625

6 Гербеков Амир Эльбрусович 4,444

7 Джужуев Ахмад Зурабович 4,389

8 Акбаев Имран Асланович 4,111

9 Дотдаева Халимат Хасановна 4

10 Малхозов Тимур Русланович 3,889

11 Айсанов Мансур Муратович 3,889

12 Арашуков Арсен Асланович 3,833

13 Алботов Клычбий Тауланович 3,833

14 Эзиев Дамир Хасанович 3,778

15 Джатдоев Расул Борисович 3,737

16 Хубиев Амин Ансарович 3,722

17 Наурузов Магомед Муратович 3,722

18 Кубанов Алихан Исламович 3,667

19 Касаев Арафат Нюрчюкович 3,667

20 Батчаев Алим Муратович 3,647

21 Турчанов Артём Евгеньевич 3,611

22 Айсанов Салим Мерабович 3,5

23 Эдиев Мир-Ислам Хусеевич 3,2

23.02.07(9k) Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных

средств

1 Умаров Ибрагим Муратович 4

2 Текеев Эмран Назбиевич 3,889

3 Сарыев Керам Казимович 3,722

4 Татаркулов Мусса Джашарович 3,389

33.02.01(9k) Фармация

1 Кумратова Малика Руслановна 4,944

2 Азаматова Зухра Алимуратовна 4,889

3 Эльканова Мариям Расуловна 4,882

4 Чочуева Людмила Расуловна 4,833

5 Салпагарова Амина Руслановна 4,789

6 Гербекова Милена Муратовна 4,778

7 Кубанова Амина Кемаловна 4,611

8 Табулова Анжелина Заудиновна 4,588

9 Черкесов Имам Хасайнович 4,579

10 Текеева Марина Хасановна 4,556

11 Шидакова Аминат Робертовна 4,55

12 Байчоров Эльдар Магомедович 4,5

13 Гураева Дарина Пайравовна 4,444

14 Хасакова Рамина Абдулбасировна 4,4

15 Тешалиева Лиана Темирджановна 4,389

16 Курданова Аиша Бузжигитовна 4,389

17 Меремкулова Арина Арсеновна 4,333

18 Келеметова Альбина Альбертовна 4,333

19 Султанова Амалия Альмерановна 3,944

20 Джужуева Алика Руслановна 3,944

35.02.16(9k) Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования

1 Кумуков Азамат Казбекович 4,389

2 Куданетов Тимур Азаматович 4,333

3 Балов Тимур Рашидович 4,278

4 Оганбеков Артур Романович 4,222

5 Куржев Шамиль Русланович 3,833

6 Агиров Леон Альбертович 3,667

7 Тулпаров Рамазан Азретович 3,611

38.02.01 (9k)Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

1 Кунижев Муса Мухамедович 5

2 Кексулейманова Динара Борисбиевна 5

3 Джемакулова Дарина Радмильевна 5

4 Аджиева Аймёлек Муратовна 5

5 Гочияева Лейла Рашитовна 4,944

6 Биджиева Карина Александровна 4,944

7 Дотдаев Алан Алиевич 4,889

8 Шаева Эмилия Азаматовна 4,778

9 Акбаева Милана Руслановна 4,778

10 Гусейнова Айсель Абдуллаевна 4,722

11 Боташова Милана Кемаловна 4,722

12 Хамдохов Алан Арсенович 4,706

13 Эбзеева Амина Рустамовна 4,611

14 Жуманиёзова Рухшона Фарход кизи 4,611

15 Кубанова Айша Шамильевна 4,579

16 Малеева Самира Джамбулатовна 4,556

17 Декина Александра Васильевна 4,5

18 Мамбетова Юлиана Маратовна 4,444

19 Абазалиев Темирлан Энверович 4,444

20 Хубиева Даяна Борисовна 4,389

21 Байчорова Мариям Энверовна 4,333

22 Кубанов Алий Шамильевич 4,316

23 Хапиштова Амалия Шарафудиновна 4,222

24 Дугужева Раяна Рустамовна 4,111

25 Дарова Ирада Эльдаровна 3,842

26 Гарашова Лейла Рамиловна 3,833

27 Шурдумов Темирлан Расулович 3,722

28 Нагоева Зара Амирхановна 3,667

29 Картликов Мурат 3,611

38.02.08 (9k) Торговое дело

1 Айбазова Камила Расуловна 4,765

2 Хасанова Амира Альбертовна 4,556

3 Лепшокова Медина Казбековна 4,556

4 Шидакова Амина Османовна 4,389

5 Дотдаева Адиля Солтановна 4,389

6 Байкулова Амина Зауровна 4,389

7 Боташев Тамирлан Боташевич 4,316

8 Ходжев Дамир Альбертович 4,278

9 Саргсян Наре Татуловна 4,278

10 Кубекова Лаура Тохтаровна 4,167

11 Французова Малика Арсеновна 3,833

12 Текеев Джашар Магометович 3,833

40.02.04 (9k) Юриспруденция

1 Кравцова Валерия Алексеевна 4,588 

2 Айбазов Казим Германович 4,588 

3 Блимготов Кемал Асланович 4,278 

4 Нурлиева Дарина Владимировна 4,167 

5 Гуатижев Амир Асланович 3,833 

6 Тхайцухова Дарина Рамазановна 5

7 Тамаева Тайра Темуровна 5

8 Мисходжева Амира Артуровна 5

9 Ижаева Амила Халисовна 5

10 Боташева Динара Алибековна 5

11 Батчаева Фатима Хасановна 5

12 Альбарова Милана Руслановна 5

13 Абайханова Зухра Исмаиловна 5

14 Батчаев Ахмат Асланович 4,944

15 Чомаева Аида Алимовна 4,833

16 Коденцева Виктория Александровна 4,833

17 Чотчаева Залина Руслановна 4,778

18 Узденов Амин Алий-Хаджиевич 4,778

19 Салпагаров Магомет Ахматович 4,778

20 Болатчиев Алим Эдуардович 4,778

21 Биджиева Айшат Курманбиевна 4,778

22 Айбазов Ислам Заудинович 4,778

23 Шайлиева Алина Солтановна 4,75

24 Копсергенова Лиана Витальевна 4,722

25 Джентемирова Амина Хасановна 4,684

26 Хабекирова Дарина Муратовна 4,667

27 Урусова Медина Бек-Булатовна 4,611

28 Мамбетов Рэм Артурович 4,611

29 Койчуев Амир Артурович 4,611

30 Карабашев Ислам Магометович 4,611

31 Иващенко Ольга Сергеевна 4,611

32 Гегиева Ясмина Эдуардовна 4,611

33 Байчорова Лейла Умаровна 4,579

34 Туранова Севда Ахметовна 4,556

35 Гумов Динислам Муратович 4,556

36 Борисова Варвара Андреевна 4,556

37 Аджиева Софья Аскеровна 4,556

38 Темирлиева Сафия Мухтаровна 4,55

39 Рыбалкина Татьяна Васильевна 4,5

40 Малсуйгенова Айшат Муратовна 4,5

41 Лайпанов Таулан Рустамович 4,5

42 Билимготов Алан Расулович 4,5

43 Долаев Назар Сейфулович 4,471

44 Чотчаев Алибек Анзорович 4,444

45 Теунаев Мухаммад Апрасимович 4,444

46 Олифиренко Алексей Дмитриевич 4,444

47 Катчиев Азамат Альбертович 4,444

48 Казиева Асият Расуловна 4,444

49 Чикатуева Эмилия Азаматовна 4,4

50 Бёден Эмир Зурабович 4,4

51 Эльканова Айшат Абрековна 4,333

52 Эдиев Магомед Казбекович 4,316

53 Хапаев Керам Тимурович 4,294

54 Тебуев Тамерлан Артурович 4,278

55 Пезов Рауф Рамазанович 4,278

56 Куржева Аделина Радмировна 4,278

57 Байчоров Хаджибий Умарович 4,263

58 Узденов Алибек Манафович 4,235

59 Бытдаева Лейля Муратовна 4,222

60 Шенкао Исмаил Муратович 4,167

61 Тхакохов Рамазан Русланович 4,167

62 Нахушева Азана Щамельевна 4,111

63 Каракотова Милана Рустамовна 4,056

64 Боташев Темирлан Борисбиевич 4

65 Каракотов Ринат Ахматович 3,833

66 Чотчаев Мансур Ханафиевич 3,789

67 Алласов Расул Бекзадович 3,722

68 Мамбетов Нартан Шамилевич 3,684

69 Эзиев Ачемез Мурадинович 3,667

70 Темиров Амаль Анзорович 3,667

71 Меремуков Хаджимурат Витальевич 3,667

72 Унежев Мухадин Музакирович 3,556

73 Китов Каплан Мухамедович 3,556

74 Эльканов Азамат Сулеменович 3,529

43.02.17 (9k) Технологии индустрии красоты

1 Токова Фатима Вадимовна 5

2 Дзамыхова Амалия Аубекировна 4,75

3 Биджиева Ясмина Рустамовна 4,684

4 Карасова Лилия Султановна 4,556

5 Алиева Мадина Рустамовна 4,556

6 Тагалекова Альмира Казбековна 4,5

7 Семёнова Камилла Казбековна 4,5

8 Долаева Амина Рустамовна 4,5

9 Джанкезова Милана Руслановна 4,5

10 Шавтикова Амалия Зауровна 4,389

11 Гукятова Марианна Муратовна 4,294

12 Тешелеева Альбина Кемаловна 4,263

13 Лаурсанова Амина Аслановна 4,056

14 Эбеккуева Динара Манафовна 3,889

15 Малхозова Замира Азаматовна 3,889

16 Осконбекова Милана Азрет-Алиевна 3,833

17 Мержоева Амина Бекхановна 3,474

54.02.01(9k) Дизайн (по отраслям)

1 Темирова Саида Рустамовна 5

2 Козбаева Алина Маратовна 4,944

3 Бисилова Мариям Кемаловна 4,944

4 Терекбаева Фатима Замировна 4,889

5 Ураскулова Сабина Назировна 4,778

6 Тешелеева Джамиля Муратовна 4,706

7 Тебуева Лейла Солтановна 4,706

8 Богатырева Амира Аслановна 4,611

9 Хожева Сумая Владимировна 4,556

10 Мижева Айгуль Руслановна 4,556

11 Алботова Алина Робертовна 4,556

12 Килба Айза Мухадиновна 4,5

13 Мисрокова Снежанна Яхьяевна 4,389

14 Кубанова Милана Казимовна 4,389

15 Касаева Самира Руслановна 4,333

16 Какупшева Эдлана Эраджибовна 4,333

17 Лайпанова Лиана Маратовна 4,294

18 Крымшамхалова Амира Шамилевна 4,278

19 Биджиева Ализе  Цезаревна 4,05

20 Шенкао Амалия Мурадиновна 4

Ректор

Р.М. Кочкаров